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Højesterets kendelse af 26. april 2021 og 
Skattestyrelsens udsendelse af styresignal 
om genoptagelse; Skattestyrelsens sagsnr. 
23-0421359 
 

 

I et brev af 29. juni 2021 bad jeg i medfør af ombudsmandslovens § 17, stk. 

2, Skattestyrelsen om at orientere mig om sin vurdering af betydningen af 

Højesterets kendelse af 26. april 2021 (U 2021.2382 H, SKM 2021.267.HR), 

herunder i forhold til eventuel genoptagelse af tidligere afgjorte sager. I ken-

delsen tog Højesteret stilling til, om der forelå særlige omstændigheder ved 

overdragelse af en udlejningsejendom efter 15 pct.-reglen i cirkulære nr. 185 

af 17. november 1982 om værdifastsættelsen af aktiver og passiver i døds-

boer mm. og ved gaveafgiftsberegning. 

 

På baggrund af en udtalelse fra Skattestyrelsen af 24. august 2021 meddelte 

jeg ved brev af 29. september 2021, at jeg ikke foretog mig mere i sagen. Jeg 

anførte, at jeg havde noteret mig bl.a., at Skattestyrelsen havde vurderet be-

tydningen af Højesterets kendelse af 26. april 2021 i forhold til indholdet af 

styrelsens udkast til styresignal om 15 pct.-reglen med hensyn til, hvornår der 

foreligger særlige omstændigheder, og at Skattestyrelsen for så vidt angik 

sager om gaveafgift ville udsende et genoptagelsesstyresignal om konse-

kvenserne af Højesterets kendelse.  

 

Jeg har efterfølgende modtaget flere underretninger, herunder om styrelsens 

arbejde med genoptagelsesstyresignalet, som jeg bad om at modtage i kopi, 

når det blev udsendt.  

 

Skattestyrelsen har ved brev af 31. august 2023 fremsendt det omhandlede 

genoptagelsesstyresignal, der er offentliggjort den 29. august 2023 som SKM 

2023.417.SKTST. 

 

Jeg takker for Skattestyrelsens underretning og foretager ikke mere i sagen. 
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Jeg har ikke herved taget stilling til indholdet af genoptagelsesstyresignalet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopi til: 

Skatteministeriet 


	Højesterets kendelse af 26. april 2021 og Skattestyrelsens udsendelse af styresignal om genoptagelse; Skattestyrelsens sagsnr. 23-0421359

